

# 資 產 負 債 表

中華民國 108 年 9 月 30 日 及 107 年 9 月 30 日

單位：新臺幣千元

資 產		108 年 9 月 30 日	107 年 9 月 30 日	變動百分比 (%)	負 債 及 權 益		108 年 9 月 30 日	107 年 9 月 30 日	變動百分比 (%)
代碼	會 計 項 目	金 額	金 額	%	代碼	會 計 項 目	金 額	金 額	%
	現金及約當現金	3,128,454	18,509	16,802		央行及銀行同業存款	0	0	0
	存放央行及拆借銀行同業	26,074,459	13,695,545	90		央行及同業融資	0	0	0
	透過損益按公允價值衡量之金融資產	9,576,055	18,288,611	(48)		透過損益按公允價值衡量之金融負債	10,504,736	13,606,608	(23)
	透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產	13,502,146	10,535,820	28		附買回票券及債券負債	0	0	0
	附賣回票券及債券投資	0	0	0		應付款項	7,414,393	515,021	1,340
	應收款項-淨額	3,466,627	875,944	296		本期所得稅負債	144,186	77,459	86
	本期所得稅資產	103,859	507,574	(80)		存款及匯款	43,498,761	35,119,739	24
	貼現及放款-淨額	7,845,668	18,442,679	(57)		應計退休金負債	301,152	292,336	3
	採用權益法之投資-淨額	0	0	0		其他金融負債(說明2)	0	0	0
	其他金融資產-淨額(說明1)	0	0	0		負債準備	26,224	25,095	4
	不動產及設備-淨額	23,574	24,782	(5)		租賃負債	219,934	0	100
	使用權資產-淨額	219,650	0	100		遞延所得稅負債	0	0	0
	無形資產-淨額	0	0	0		其他負債	5,073,879	11,635,149	(56)
	遞延所得稅資產-淨額	91,099	51,403	77		<b>負債總計</b>	<b>67,183,265</b>	<b>61,271,407</b>	<b>10</b>
	其他資產-淨額	5,967,327	846,853	605		專撥營業資金	240,000	240,000	0
						保留盈餘	2,531,726	1,626,400	56
						累積盈餘	2,531,726	1,626,400	56
						其他權益	43,927	149,913	(71)
						透過其他綜合損益按公允價值衡量之債務工具損益	43,927	149,913	(71)
						權益總計	2,815,653	2,016,313	40
	<b>資產總計</b>	<b>69,998,918</b>	<b>63,287,720</b>	<b>11</b>		<b>負債及權益總計</b>	<b>69,998,918</b>	<b>63,287,720</b>	<b>11</b>

說明：1、不含貼現及放款。2、不含應付金融債券。

本財務報表尚未經查核簽證，且該報表係依中華民國企業會計準則編製。本表內容僅及於本行台北分行本身，不代表本行或其母公司-摩根大通公司-之合併報表。由於其中資產負債表、綜合損益表及其他文件與財務資訊尚未經查核簽證，本行以及其關係企業不保證其正確性及完整性，並不為任何錯誤或疏漏負任何責任。

Please note that the financial statements for the Taipei Branch of JPMorgan Chase Bank, N.A., (the "Bank") contained herein are unaudited statements. Such statements have been prepared in accordance with ROC EAS. The statements contain information solely with respect to the Taipei Branch of the Bank and are not representative of the consolidated position of the Bank or its parent company, JPMorgan Chase & Co. As these balance sheets, income statements and other documents and financial information are not audited, no warranty of accuracy or completeness is given and no liability in respect of any errors or omissions, including any third party liability, is accepted by the Bank or any of its affiliates.

## 綜合損益表

中華民國 108 年及 107 年 1 月 1 日至 9 月 30 日

單位：新臺幣千元

代碼	項目	本期		上期		變動百分比
		小計	合計	小計	合計	(%)
	利息收入		260,010		198,057	31
	減：利息費用		129,622		65,557	98
	利息淨收益		130,388		132,500	(2)
	利息以外淨收益		1,600,536		1,704,158	(6)
	手續費淨收益	784,667		786,203		-
	透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益	(1,115,189)		1,467,989		(176)
	透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產已實現損益	57,639		0		100
	兌換損益	1,595,800		(1,000,777)		259
	資產減損損失(迴轉利益)	0		0		0
	其他利息以外淨收益	277,619		450,743		(38)
	淨收益		1,730,924		1,836,658	(6)
	呆帳費用及保證責任準備迴轉		(102,314)		917	(11,257)
	營業費用		864,554		850,449	2
	員工福利費用	564,562		544,674		4
	折舊及攤銷費用	68,316		10,159		572
	其他業務及管理費用	231,676		295,616		(22)
	繼續營業單位稅前淨利		968,684		985,292	(2)
	所得稅(費用)利益		(153,167)		(147,506)	4
	繼續營業單位本期淨利		815,517		837,786	(3)
	停業單位損益					
	本期淨利		815,517		837,786	(3)
	其他綜合損益					
	不重分類至損益之項目(稅後)：					
	確定福利計畫之再衡量數					
	不重分類至損益之避險工具損益					
	透過其他綜合損益按公允價值衡量之權益工具評價損益					
	指定為透過損益按公允價值衡量之金融負債其變動金額來自信用風險					
	採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資其他綜合損益之份額					
	其他不重分類至損益之項目					
	與不重分類之項目相關之所得稅					
	後續可能重分類至損益之項目(稅後)：					
	國外營運機構財務報表換算之兌換差額					
	後續可能重分類至損益之避險工具損益					
	採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資其他綜合損益之份額					
	透過其他綜合損益按公允價值衡量之債務工具損益	(96,537)		(42,679)		(126)
	其他可能重分類至損益之項目					
	與可能重分類之項目相關之所得稅					
	本期其他綜合損益(稅後淨額)		(96,537)		(42,679)	(126)
	本期綜合損益總額		718,980		795,107	(10)

本財務報表尚未經查核簽證，且該報表係依中華民國企業會計原則編製。本表內容僅及於本行台北分行本身，不代表本行或其母公司-摩根大通公司-之合併報表。由於其中資產負債表、綜合損益表及其他文件與財務資訊尚未經查核簽證，本行以及其關係企業不保證其正確性及完整性，並不為任何錯誤或疏漏負任何責任。

Please note that the financial statements for the Taipei Branch of JPMorgan Chase Bank, N.A., (the "Bank") contained herein are unaudited statements. Such statements have been prepared in accordance with ROC EAS. The statements contain information solely with respect to the Taipei Branch of the Bank and are not representative of the consolidated position of the Bank or its parent company JPMorgan Chase & Co. As these balance sheets, income statements and other documents and financial information are not audited, no warranty of accuracy or completeness is given and no liability in respect of any errors or omissions, including any third party liability, is accepted by the Bank or any of its affiliates.

## 資 產 品 質

### 逾期放款及逾期帳款

單位：新臺幣千元，%

年月		108 年 9 月 30 日					107 年 9 月 30 日				
業務別\項目		逾期放款金額 (說明 1)	放款總額	逾放比率 (說明 2)	備抵呆帳金額	備抵呆帳覆蓋率 (說明 3)	逾期放款金額	放款總額	逾放比率	備抵呆帳金額	備抵呆帳覆蓋率
企業 金融	擔保										
	無擔保		7,924,917		79,249	0		18,628,969		186,290	0
消費 金融	住宅抵押貸款(說明 4)										
	現金卡										
	小額純信用貸款 (說明 5)										
	其	他擔保 (說明 6)									
放款業務合計			7,924,917		79,249	0		18,628,969		186,290	0
		逾期帳款金額	應收帳款餘額	逾期帳款比率	備抵呆帳金額	備抵呆帳覆蓋率	逾期帳款金額	應收帳款餘額	逾期帳款比率	備抵呆帳金額	備抵呆帳覆蓋率
信用卡業務											
無追索權之應收帳款承購業務(說明 7)			365,468		3,655	0		310,032		3,100	0

說明：1、逾期放款係依「銀行資產評估損失準備提列及逾期放款催收呆帳處理辦法」規定之列報逾期放款金額；信用卡逾期帳款係依 94 年 7 月 6 日金管銀(四)字第 0944000378 號函所規定之逾期帳款金額。

2、逾期放款比率=逾期放款/放款總額；信用卡逾期帳款比率=逾期帳款/應收帳款餘額。

3、放款備抵呆帳覆蓋率=放款所提列之備抵呆帳金額/逾放金額；信用卡應收帳款備抵呆帳覆蓋率=信用卡應收帳款所提列之備抵呆帳金額/逾期帳款金額。

4、住宅抵押貸款係借款人以購建住宅或房屋裝修為目的，提供本人或配偶或未成年子女所購(所有)之住宅為十足擔保並設定抵押權予金融機構以取得資金者。

5、小額純信用貸款係指須適用 94 年 12 月 19 日金管銀(四)字第 09440010950 號函規範且非屬信用卡、現金卡之小額純信用貸款。

6、消費金融「其他」係指非屬「住宅抵押貸款」、「現金卡」、「小額純信用貸款」之其他有擔保或無擔保之消費金融貸款，不含信用卡。

7、無追索權之應收帳款業務依 94 年 7 月 19 日金管銀(五)字第 094000494 號函規定，俟應收帳款承購商或保險公司確定不理賠之日起三個月內，列報逾期放款。

## 免列報逾期放款或逾期應收帳款

單位：新臺幣千元

	108年 9 月 30 日		107年 9 月 30 日	
	免列報逾期放款總餘額	免列報逾期應收帳款總餘額	免列報逾期放款總餘額	免列報逾期應收帳款總餘額
經債務協商且依約履行之免列報金額（說明 1）				
債務清償方案及更生方案依約履行（說明 2）				
合計				

說明：1、依 95 年 4 月 25 日金管銀（一）字第 09510001270 號函，有關經「中華民國銀行公會消費金融案件無擔保債務協商機制」通過案件之授信列報方式及資訊揭露規定，所應補充揭露之事項。

2、依 97 年 9 月 15 日金管銀（一）字第 09700318940 號函，有關銀行辦理「消費者債務清理條例」前置協商、更生及清算案件之授信列報及資訊揭露規定，所應補充揭露之事項。

## 授信風險集中情形

單位：新臺幣千元，%

年度	108年9月30日			107年9月30日		
排名 (說明 1)	公司或集團企業所屬行業別 (說明2)	授信總餘額 (說明3)	占本期淨值比例(%)	公司或集團企業所屬行業別 (說明2)	授信總餘額 (說明3)	占本期淨值比例(%)
1	半導體業	5,582,970	198.28	電腦製造業	12,214,600	605.79
2	化學原材料製造業	3,529,912	125.37	半導體業	5,496,570	272.60
3	電腦及其週邊設備製造業	387,706	13.77	化學原材料製造業	1,014,337	50.31
4	綜合商品批發業	300,954	10.69	電腦及其週邊設備製造業	891,596	44.22
5	西藥製造業	145,000	5.15	綜合商品批發業	239,574	11.88
6	農藥及環境用藥製造業	109,000	3.87	西藥製造業	165,000	8.18
7	其他電機及電子機械器材製造業(馬達)	65,900	2.34	農業及環境衛生用藥製造業	99,000	4.91
8	綜合商品批發業	60,461	2.15	其他電機及電子機械器材製造業(馬達)	65,900	3.27
9	銀行業	55,600	1.97	綜合商品批發業	53,041	2.63
10	銀行業	39,701	1.41	汽機車零配件、用品批發業	17,417	0.86

- 說明：1、依對授信戶之授信總餘額排序，請列出非屬政府或國營事業之前十大企業授信戶名稱，若該授信戶係屬集團企業者，應將該集團企業之授信金額予以歸戶後加總列示，並以「代號」加「行業別」之方式揭露【如A公司（或集團）液晶面板及其組件製造業】，若為集團企業，應揭露對該集團企業暴險最大者之行業類別，行業別應依主計處之行業標準分類填列至「細類」之行業名稱。
- 2、集團企業係指符合「臺灣證券交易所股份有限公司有價證券上市審查準則補充規定」第六條之定義者。
- 3、授信總餘額係指各項放款(包括進口押匯、出口押匯、貼現、透支、短放、短擔、應收證券融資、中放、中擔、長放、長擔、催收款項)、買入匯款、無追索權之應收帳款承購、應收承兌票款及保證款項餘額合計數。

### 利率敏感性資產負債分析表（新臺幣）

單位：新臺幣千元，%

項目	1 至 90 天 (含)	91 至 180 天 (含)	181 天至 1 年 (含)	1 年以上	合計
利率敏感性資產	7,915,250	719,223	2,729,578	12,890,351	24,254,402
利率敏感性負債	21,247,735	6,694,811	2,573,333	1,962,090	32,477,969
利率敏感性缺口	(13,332,485)	(5,975,588)	156,245	10,928,261	(8,223,567)
淨值					2,815,653
利率敏感性資產與負債比率					74.68%
利率敏感性缺口與淨值比率					(292.07)%

- 說明：1、銀行部分係指全行新臺幣之金額，且不包括或有資產及或有負債項目。  
 2、利率敏感性資產及負債係指其收益或成本受利率變動影響之生利資產及付息負債。  
 3、利率敏感性缺口＝利率敏感性資產－利率敏感性負債。  
 4、利率敏感性資產與負債比率＝利率敏感性資產÷利率敏感性負債（指新臺幣利率敏感性資產與利率敏感性負債）

### 利率敏感性資產負債分析表（美金）

單位：美金千元，%

項目	1 至 90 天 (含)	91 至 180 天 (含)	181 天至 1 年 (含)	1 年以上	合計
利率敏感性資產	190,592	14,600	2,690	64,624	272,506
利率敏感性負債	317,347	895	1,775	303,484	623,501
利率敏感性缺口	(126,755)	13,705	915	(238,860)	(350,995)
淨值					
利率敏感性資產與負債比率					43.71%
利率敏感性缺口與淨值比率					

- 說明：1、銀行部分係指全行美金之金額，且不包括或有資產及或有負債項目。  
 2、利率敏感性資產及負債係指其收益或成本受利率變動影響之生利資產及付息負債。  
 3、利率敏感性缺口＝利率敏感性資產－利率敏感性負債  
 4、利率敏感性資產與負債比率＝利率敏感性資產÷利率敏感性負債（指美金利率敏感性資產與利率敏感性負債）



## 獲利能力

單位：%

項 目		108年9月30日	107年9月30日
資產報酬率	稅前	1.80%	1.74%
	稅後	1.51%	1.48%
淨值報酬率	稅前	38.41%	31.14%
	稅後	32.34%	26.48%
純益率		47.11%	45.61%

說明：1、資產報酬率＝稅前（後）損益÷平均資產

2、淨值報酬率＝稅前（後）損益÷平均淨值

3、純益率＝稅後損益÷淨收益

4、稅前（後）損益係指當年一月累計至該季損益金額

## 新臺幣到期日期限結構分析表

單位：新臺幣千元

	合計	距到期日剩餘期間金額					
		0 天至 10 天	11 天至 30 天	31 天至 90 天	91 天至 180 天	181 天至 1 年	超過 1 年
主要到期資金流入	561,409,842	79,356,719	69,329,557	193,618,965	143,887,902	53,254,840	21,961,859
主要到期資金流出	553,997,362	41,485,582	88,856,665	195,501,588	148,440,252	67,412,475	12,300,800
期距缺口	7,412,480	37,871,137	(19,527,108)	(1,882,623)	(4,552,350)	(14,157,635)	9,661,059

說明：銀行部分係指全行新臺幣之金額。

## 美金到期日期限結構分析表

單位：美金千元

	合計	距到期日剩餘期間金額				
		0 天至 30 天	31 天至 90 天	91 天至 180 天	181 天至 1 年	超過 1 年
主要到期資金流入	17,929,355	4,693,282	6,201,668	4,557,562	2,151,847	324,996
主要到期資金流出	18,209,408	4,919,438	6,347,613	4,651,265	1,672,676	618,416
期距缺口	(280,053)	(226,156)	(145,945)	(93,703)	479,171	(293,420)

說明：1、銀行部分係指全行美金之金額。

2、如海外資產占全行資產總額百分之十以上者，應另提供補充性揭露資訊。

## 出售不良債權交易資訊

### 一、出售不良債權交易彙總表

108 年 9 月 30 日

單位：新臺幣千元

交易日期	交易對象	債權組成內容 (說明 1)	帳面價值 (說明 2)	售價	處分損益	附帶約定條件 (說明 3)	交易對象與本行之關係 (說明 4)

說明：1、債權組成內容，請述明具體債權類型，例如信用卡、現金卡、住宅抵押貸款、應收帳款等債權。

2、帳面價值為原始債權金額減備抵呆帳後餘額。

3、如有附帶約定條件，請揭露附帶約定條件內容，如利潤分享條件、附買回或附賣回條件。

4、關係請依國際會計準則第二十四號之關係人類型填列，如為實質關係人應具體述明關係之判斷基礎。

5、本表請註明：「出售不良債權予關係人之詳細交易資訊，請詳格式 N 關係人交易（四）之揭露。」

### 二、出售不良債權單批債權金額達 10 億元以上（不含出售予關係人者），應就各該交易揭露下列資訊：（說明 1）

交易對象：○○○公司      處分日期：○年○月○日

單位：新臺幣千元

債權組成內容		債權金額 (說明 2)	帳面價值	售價分攤 (說明 3)	
企業戶	擔保	/			
	無擔保				
個人戶	擔保				住宅抵押貸款
					車貸
					其他
	無擔保				信用卡
					現金卡
					小額純信用貸款 (說明 4)
		其他			
合計					

說明：1、本表請依實際出售批數自行增列，逐批填列。

2、債權金額係指買方得自債權人求償之債權金額，包括出售不良債權之餘額（未扣除備抵呆帳前之帳列金額）與已轉銷呆帳金額之和。

3、售價分攤係將總售價，依銀行於出售債權時對各類出售債權進行可收回價值之評估，並據以進行售價分攤。

4、小額純信用貸款係指須適用 94 年 12 月 19 日金管銀（四）字第 09440010950 號函規範且非屬信用卡、現金卡之小額純信用貸款。

活期性存款、定期性存款及外匯存款之餘額及占存款總餘額之比率

單位：新臺幣千元，%

	108年9月30日	107年9月30日
活期性存款	42,587,826	29,605,108
活期性存款比率	98.85%	84.61%
定期性存款	0	4,720,000
定期性存款比率	0.00%	13.49%
外匯存款	12,370,796	10,112,873
外匯存款比率	28.71%	28.90%

說明：1、活期性存款比率 = 活期性存款 ÷ 全行存款總餘額；定期性存款比率 = 定期性存款 ÷

全行存款總餘額；外匯存款比率 = 外匯存款 ÷ 存款總餘額。

2、活期性存款及定期性存款含外匯存款及公庫存款。

3、各項存款不含郵政儲金轉存款。

## 中小企業放款及消費者貸款之餘額及占放款總餘額之比率

單位：新臺幣千元，%

	108年9月30日	107年9月30日
中小企業放款	無	無
中小企業放款比率	無	無
消費者貸款	無	無
消費者貸款比率	無	無

說明：1、中小企業放款比率＝中小企業放款÷放款總餘額；消費者貸款比率＝消費者貸款÷放款總餘額。

2、中小企業係依經濟部中小企業認定標準予以界定之企業。

3、消費者貸款包括購置住宅貸款、房屋修繕貸款、購置汽車貸款、機關團體職工福利貸款及其他個人消費貸款（不含信用卡循環信用）。

## 孳息資產及付息負債資訊

單位：新臺幣千元，%

項目		108年9月30日		107年9月30日	
		平均值	平均利率	平均值	平均利率
孳息資產	存放央行	2,175,353	0.04%	2,505,037	0.07%
	有價證券	10,786,021	0.99%	14,765,607	0.93%
	存放同業及聯行	568,623	0.41%	366,256	0.43%
	拆放同業及聯行	7,740,504	2.42%	3,680,084	1.84%
	放款及墊款	2,189,379	2.19%	2,805,394	2.56%
	應收承購帳款-無追索權	256,186	1.54%	215,189	1.95%
付息負債	活期存款	34,045,402	0.48%	28,800,009	0.21%
	定期存款	969,963	0.01%	4,720,000	0.01%
	拆借同業及聯行	155,100	2.36%	1,360,993	1.86%

說明：1、平均值係按孳息資產與付息負債之日平均值計算。

2、孳息資產及付息負債應按會計科目或性質別分項予以揭露。

## 主要外幣淨部位

單位：新臺幣千元

主要外幣淨部位 (市場風險)	108年9月30日		107年9月30日	
	原幣	折合新臺幣	原幣	折合新臺幣
	USD	465,651	USD	1,073,450
	JPY	263,733	JPY	32,185
	CNY	17,121	CNY	15,329
	THB	12,158	EUR	7,604
	CAD	4,435	SGD	2,382

說明：1、主要外幣係折算為同一幣別後，部位金額較高之前五者。

2、主要外幣淨部位係各幣別淨部位之絕對值。